
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 31 del 17/06/2019    

Repertorio Generale n. 767  del 17/06/2019 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE SUOLI PUBBLICI IN OCCASIONE DI FESTIVITÀ 
RELIGIOSE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 31 del 17/06/2019  

  

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE SUOLI PUBBLICI IN OCCASIONE DI FESTIVITÀ
                RELIGIOSE. 

IL SINDACO
Premesso che:

  il  giorno 23 giugno 2019, domenica dedicata alla celebrazione del Corpus Domini, si 
svolgerà lungo le vie del centro storico una processione che coinvolgerà presumibilmente 
numerosi fedeli, oltre che numerosi turisti;

 il giorno 9 luglio 2019 avranno luogo i festeggiamenti in onore del Santo Patrono della 
Città   e   che   per   l’occasione   si   svolgerà   la   processione   lungo   il   Corso   Umberto,   con 
partenza dalla Chiesa dedicata a San Pancrazio V. M. e arrivo nella piazza Duomo e 
ritorno;

Considerato che:

 la processione è un momento di devozione e di aggregazione di tutti i cittadini, dei turisti  
in visita a Taormina e delle Autorità tutte;

  la partecipazione popolare rende obbligatorio  il  rispetto di  semplici  norme di  safety  e 
security;

Vista:

 la comunicazione della Arcipretura di Taormina, che indica i seguenti percorsi:

a) 23 giugno 2019,  Corpus Domini:  Via Cuseni,  Piazza  Andromaco,  Via  Apollo Arcageta,  

Piazza Giuseppe Bucinì, Porta Catania, Corso Umberto, Piazza S. Caterina, Porta Messina, Piazza 
Marinai d’Italia, Via Di Giovanni, Via Giardinazzo, Via Bagnoli Croce, Via Calapitrulli,  Piazza 
Raggia, Chiesa Santa Domenica;

b) 9 luglio 2019, San Pancrazio: via San Pancrazio (lato sinistro a salire), Corso Umberto  

copia informatica per consultazione



e ritorno.

INVITA

i titolari dei Pubblici Esercizi insistenti sul tratto di strada interessato dalla processione

 a sospendere il servizio nei minuti di transito della processione, rivolgendo l’attenzione 
verso   il   simulacro   in   segno   di   rispetto,   coinvolgendo   il   personale   dipendente   e,   ove 
possibile, i clienti;

ORDINA

1) di rimuovere ogni oggetto che si trova sulla sede stradale, interessata da concessione 
di suolo pubblico, compresi tavoli e sedie, dalle ore 19,30 e sino al termine del corteo, al  
fine di garantire un agevole transito della processione, senza impedimenti che potrebbero 
essere causa di pericolo sia per i partecipanti alla processione, sia per gli avventori. Sono 
esclusi   dal   presente   ordine   le   concessioni   di   suolo   pubblico   che,   pur   insistendo   sul  
percorso individuato, si trovano in piazze e slarghi rientrati rispetto alla sede principale del 
percorso processionale.

2)  a   interrompere  le emissioni  sonore di  qualsiasi  genere durante  il   transito dei  cortei  
processionali.

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio, sul 
sito web del Comune di Taormina e su ogni altro mezzo di informazione;

e,   altresì,   sia   trasmessa  alla  Prefettura  –  Ufficio   territoriale   del   Governo  di  Messina, 

nonché alla Polizia Locale e alle forze dell’ordine per la sua esecuzione.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

SINDACO
Determina N. 31 del 17/06/2019

Oggetto:    REGOLAMENTAZIONE SUOLI PUBBLICI IN OCCASIONE DI FESTIVITÀ RELIGIOSE. 

Registrazione Albo on-line n. 1116/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/06/2019 al 02/07/2019

Taormina li, 10/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


